
 

Plaça del Rec, 5 – 17520 Puigcerdà (La Cerdanya) 
Telèfon 972 884 884 – Fax 972 882 283 

c/e: recepció@cerdanya.org 
 

 

Us notifico que el President del Consell Comarcal de la Cerdanya mitjançant decret de 

Presidència núm. 217/2022 de 30 de juny de 2022 ha dictat la següent resolució: 

“Atesa la identificació de la necessitat del Consell Comarcal de la Cerdanya en dur 
a terme la contractació del servei de transport dels alumnes de diferents poblacions 
de la comarca de la Cerdanya al poliesportiu de Puigcerdà i viceversa per la 
realització del Campus Esportiu d’Estiu 2022, així com per les excursions 
realitzades al final de cada un dels quatre torns previstos. 
 
 
Els programes de promoció esportiva escolar s'emmarquen en el desplegament de les 
línies i plans acció del Programa de Promoció Esportiva de la comarca de la Cerdanya. Per 
portar a terme el desenvolupament específic d’aquests programes col·laboren les següents 
entitats:  
 
- Consell Català de l'Esport (CCE) del Departament de Presidència  
- Diputació de Girona  
- Consell Comarcal de la Cerdanya  
- Consell Esportiu de la Cerdanya  
 
Un dels programes de promoció esportiva escolar és el CAMPUS ESPORTIU D’ESTIU que 
s’executa des del Consell Esportiu de la Cerdanya i on el Consell Comarcal de la Cerdanya 
col·labora fent-se càrrec del transport de l’activitat.  
 
La finalitat del CAMPUS ESPORTIU D’ESTIU és facilitar a les famílies l’ocupació dels seus 
fills i filles durant la jornada laboral matinal mitjançant una activitat esportiva per millorar el 
seu estat de salut i la seva socialització. Per poder accedir a un major nombre de nens i 
nenes i facilitar la seva participació al campus, el Consell Comarcal de la Cerdanya 
organitza un transport entre els diferents municipis de la comarca.  
 

Vista la memòria on consta la necessitat d’efectuar la contractació de:  

 

Tipus de contracte: Servei 

Objecte del contracte: Transport comarcal 

Procediment de contractació: Contracte menor Tipus de Tramitació: ordinària 

Pressupost Execució Material: 13.454,00€ IVA: 10% 

Preu total: 14.799,40 € 

Durada: 2 mesos (juliol i agost), amb un màxim de 42 viatges (38 dies de servei ordinari+ 
4 dies extres d’excursions)  

 

 

 



 

Plaça del Rec, 5 – 17520 Puigcerdà (La Cerdanya) 
Telèfon 972 884 884 – Fax 972 882 283 

c/e: recepció@cerdanya.org 
 

Es valorarà amb un màxim de 100 punts l’oferta més econòmica més baixa sobre el 

pressupost de licitació de 312,00 euros al qual s’hi ha d’aplicar la quantitat 31,20 €, en 

concepte de 10% d’IVA, fent un total de 343,20 €, 

 

D’acord amb l’informe proposta del tècnic d’esports de data 30 de juny de 2022 de proposta 

de contractació. 

 

Examinada la documentació que l'acompanya, vist l'informe de Secretaria, i de conformitat 

amb l’establert a la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de 

Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les 

Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer 

de 2014. 

 

 

RESOLC: 

 

PRIMER.- Adjudicar la contractació del servei de transport dels alumnes de diferents 

poblacions de la comarca de la Cerdanya al poliesportiu de Puigcerdà i viceversa per la 

realització del Campus Esportiu d’Estiu 2022, així com per les excursions realitzades al 

final de cada un dels quatre torns previstos, a l’empresa Trans-Cerdanya SL, amb NIF 

B17396771, per un import de 270,00 euros sense IVA i un total de 297,00 € amb IVA. 

 
SEGON.- Aprovar la despesa corresponent a la prestació del servei esmentat amb càrrec 

al  pressupost del 2022. 

 

TERCER.- Notificar aquest acord a l’empresa adjudicatària que de no rebutjar 

expressament aquesta adjudicació en el termini de 10 dies a comptar des del dia de 

recepció d’aquesta resolució, el contracte s’entendrà formalitzat. 

 

QUART.- Una vegada realitzada la prestació, incorporar la factura i tramitar el pagament,  

si s’escau. 

 

CINQUÈ.- Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del 

contracte incloent la identitat de l’adjudicatari, l'import d’adjudicació, juntament amb el 

desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit. 

 

SISÈ- Donar compte al Ple del Consell Comarcal de la Cerdanya, en la propera sessió que 

celebri, del contingut d’aquest decret.” 

           

Contra aquesta Resolució, que posa fi a la via administrativa, pot interposar alternativament o recurs 

de reposició potestatiu, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà al de la recepció de la 

present notificació, davant la presidència del Consell Comarcal de la Cerdanya, de conformitat amb 

els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 



 

Plaça del Rec, 5 – 17520 Puigcerdà (La Cerdanya) 
Telèfon 972 884 884 – Fax 972 882 283 

c/e: recepció@cerdanya.org 
 

Administracions Públiques, o recurs contenciós-administratiu, davant el Jutjat del Contenciós-

Administratiu de Girona, en el termini de dos mesos, a comptar des de l'endemà al de la recepció 

de la present notificació, de conformitat amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, de la 

Jurisdicció Contenciós-Administrativa. Si s'optés per interposar el recurs de reposició potestatiu no 

podrà interposar recurs contenciós-administratiu fins que aquell sigui resolt expressament o s'hagi 

produït la seva desestimació per silenci. Tot això sense perjudici que pugui interposar qualsevol altre 

recurs que pogués estimar més convenient al seu dret 

La qual cosa li comunico per al seu coneixement i efectes. 

Puigcerdà, 30 de juny de 2022 

El secretari, 




